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فیلــم کوتــاه »دختــر قاصدک‌هــا« بــه نویســندگی و کارگردانــی آزاده مســیح‌زاده و تهیه‌کنندگــی 
راضیــه غلامــی، بــه ‌عنــوان فینالیســت جشــنواره بین‌المللــی فیلــم ورزشــی پالادینــو دورو در 
پالرمــو، ایتالیــا راه یافــت. ایــن 
اثــر در میــان ۱۵۰ فیلــم از ۳۵ 
کشــور بــه نمایــش درمی‌آیــد و 
توســط هیئــت داوران بررســی 
خواهد شد. مراســم اختتامیه 
 و اهــدای جوایــز ۱۶ آذر در

Teatro Politeama Garibaldi برگزار 
می‌شــود. »دختر قاصدک‌ها« 
پیش‌تــر به‌عنــوان تنهــا فیلــم 
ایرانی در هشــتمین جشــنواره 
بین‌المللی فیلم کودکان آریان 
جیپور حضــور داشــت و جایزه 
دوم را کســب کــرد. داســتان 
فیلم درباره دختری است که با 
وجود موانع وارد دنیای فوتبال 
می‌شــود و بــا ایســتادگی خــود 

تعادل را بر هم می‌زند.

»دختر قاصدک‌ها« در جشنواره ایتالیایی

صباخبر

در حالی که پخش ســریال »پســران هــور« از سه‌شــنبه ۸ مهر آغاز شــده، پوســتر رســمی این 
مجموعه تلویزیونی منتشــر شــد. »پســران هور« به نویســندگی و کارگردانی مهدی جعفری و 
تهیه‌کنندگــی مجتبــی فــرآورده، 
روایتــی تــازه از قــرارگاه ســری 
نصــرت و فرمانــده آن شــهید 
علی هاشــمی اســت؛ روایتی که 
بــا وفــاداری بــه منابــع تاریخی و 
پرهیــز از لحــن شــعاری، نمایــی 
انســانی از جنــگ را بــه تصویــر 
کشیده اســت. در این مجموعه 
رضا ثامری در نقش شهید علی 
هاشمی، تورج الوند، محمدرضا 
صولتی، باســط رضایــی، مهدی 
عبــاس‌زاده،  امیــر  کرنافــی، 
ســهند جاهد، مرتضی شاه‌کرم، 
ناصــر عاشــوری، علــی زرمهــری 
و همچنیــن رویــا افشــار و فریــد 
سجادحســینی بــه ایفــای نقش 

پرداخته‌اند.

انتشار پوستر رسمی سریال »پسران هور« 

مهر

گفت‌وگوی صبا با سیاوش چراغی‌پور بازیگر سینما و تلویزیون: 

باید تجربه معجزه‌ سینما را برای کودکانمان زنده کنیم
ســیاوش چراغی‌پــور، بازیگر شناخته‌شــده ســینما و تلویزیــون، در  مهدیه مالکی

حاشــیه ســی و هفتمین جشــنواره بین‌المللی فیلم‌هــای کودکان و گفت وگو
نوجوانــان دربــاره وضعیــت ســینمای کــودک و نوجــوان، دغدغــه 

سینماگران و سیاست‌گذاری‌های این حوزه با صبا به گفت‌وگو نشست.
بازیگر سریال »دیو و ماه‌پیشونی« با بیان اینکه افرادی که در حوزه کودک و نوجوان فعالیت می‌کنند 
اغلب دغدغه عمیق‌ و عشق و علاقه بیشتری نسب به تربیت و آموزش این نسل دارند و من به عنوان 
بازیگر برای این حوزه دغدغه مند هســتم تاکید کرد: همین دغدغه و علاقه مهمترین انگیزه ماست 
و اگر این علاقه وجود نداشــته باشــد طبیعتا اتفاق خوبی رقم نخواهد خورد چون عشق، علاقه، تفکر 
و دغدغه‌مندی موجب فعالیت در این حوزه اســت گرچه تامین بودجه و هزینه‌هــا نیز برای تولید اثر 

تاثیرگذار است.
چراغی‌پور در پاسخ به این پرسش که با وجود چالش‌هایی که در حوزه سینمای کودک و نوجوان وجود 
دارد شما برای رشد این حوزه چه پیشنهادی دارید؟ گفت: به این ســوال باید افرادی پاسخ دهند که 
سیاست‌گذارو متولی این حوزه هستند و باید به صورت جدی و دغدغه‌مند نشست‌های تخصصی و 

پژوهش‌های عمیق درباره معضلات، مشکلات و مسائل جهان کودک و نوجوان انجام شود.
بازیگر فیلــم ســینمایی »دختر برقی« بــا بیان اینکه کــودک نیازمند شــادی، تربیت و آموزش اســت و 
باید به هر یک از این موارد به صورت مجزا و در پروسه ای دقیق پرداخته شود افزود: پس از آن، باید 
تیم‌های حرفه‌ای شــامل فیلمنامه‌نویســان، کارگردانان تشکیل شــود و برمبنای آن تولیدات مستمر 
در این حوزه شــکل گیرد، این رویکرد باعث می‌شــود فیلم‌های باکیفیت و ماندگار ســاخته شوند که 
خاطرات خوشــایندی در ذهن کودکان و خانواده‌های باقی بگذارندو با این رویکرد جایگاه ســینما در 

تربیت و شادی کودکان تقویت می‌شود.
او ادامه داد: ولی اگر این جشنواره سالیانه برگزار شود و در طول سال ادامه نداشته باشد، هیچ اتفاق 
مستمری رخ نخواهد داد و فقط آمار و ارقام و گزارش‌های سالیانه‌ را پر می‌کنیم. اگر قرار باشد به شکل 
واقعی برای بچه‌ها کار کنیم مستلزم این است که باید با کارگردان، فیلمنامه‌نویس و پژوهش‌گر درجه 
یک قرار داد بسته شود تا در طول سال چندین اثر در این زمینه تولید کنند تا تولیدات ما برای کودک 
و نوجوان در بخش فیلم و انیمیشن و …. به شکل مســتمر ادامه یابد چون در جریان کار و ساخت اثر 
افراد به نقایص پی می‌برند و اینگونه می‌تواند آثار خوب و ماندگار تولید کرد تا مثل سال‌های گذشته 

خانواده‌ها برای تماشای فیلم در سینما همراه کودکان‌شان صف ببندند.

چراغی‌پور در پاسخ به این پرسش که چرا کودکان و نوجوانان همچون گذشته مشتاق سینما نیستند؟ 
توضیح داد: این امر حاصل سیاســت‌های غلط متولیان ونهادهای این حوزه اســت، اگر در این حوزه 
به درستی عمل شود، اتفاقات طور دیگری رقم خواهد خورد. باید خوراک درست برای بچه‌های مان 

فراهم کنیم و با جایگزین‌های درست وابستگی آنها به فضای گوشی و موبایل را کاهش دهیم.
این بازیگر تاکید کــرد: باید تلاش کنیم پرده ســینما و تجربــه معجزه‌های آن را بــرای کودکانمان زنده 
کنیم تا تماشای فیلم در پرده سینما برای او جذاب باشد. سینماگران خارجی به خوبی با این راهکارها 
آشنا هستند و ما نیز باید در این زمینه از آنها بیاموزیم و از تجربیات و سیاست‌های موفق آنها بهره‌مند 
شویم تا بدین شکل ســینمای کودک و نوجوان ایران را ارتقا دهیم. اگر پیشرفت سینما اهمیت دارد 

باید با چنین رویکردی پیش رویم.

صباخبر


